HITACHI

PIEZAS ORIGINALES
KITS DE CONSUMIBLES

Rendimiento optimo, facilidad optima

HITACHI

Su compresor de aire impulsa su negocio. Los kits de consumibles de PIEZAS ORIGINALES de Sullair son una forma sencilla
de ayudar a mantener sus compresores funcionando de manera 6ptima y ademas de proteger su garantia. Cada kit incluye los
consumibles OEM y componentes de uso regular exactos y necesarios para su compresor en particular, lo que incluye lo siguiente:

Filtro de aire de entrada Separador de aire y aceite

Filtro de aceite Fluido para compresor
Sullube® original.

Los kits estan disponibles para intervalos de servicio trimestrales/2000 horas y anuales/8000 horas.

Hitachi Global Air Power



Modelos

ShopTek’
ST4,ST5
ST7
ST4, ST5, ST7
ST1100, ST1512
ST1508, ST1509, ST1513
ST1100, ST1500
ST1800-2200
ST1800-2200
ST3000
ST3000
ST3700
ST3700

Nimero de pieza

1006-8682
1006-8683
1006-8694
1006-8684
1006-8685
1006-8695
1006-8686
1006-8696
1006-8687
1006-8697
1006-8688
1006-8698

Descripcion del kit

Kit de 8000 horas
Kit de 8000 horas
Kit de 2000 horas
Kit de 8000 horas
Kit de 8000 horas
Kit de 2000 horas
Kit de 8000 horas
Kit de 2000 horas
Kit de 8000 horas
Kit de 2000 horas
Kit de 8000 horas
Kit de 2000 horas

Modelos

‘S'-energyg
ES-6
ES-6
1100e(V), 1500e(V), 1800e(V)
1100e(V), 1500e(V), 1800&(V)
1800 (V), 2200 (V), 3000 (V)
1800 (V), 2200 (V), 3000 (V)
3000P(V)B, 3700(V)B, 4500(V)B
3000P(V)B, 3700(V)B, 4500(V)B

SN5500(S)(V), SN7500(S)(V)
SN5500(S)(V), SN7500(S)(V)

Numero de pieza

Descripcion del kit

1006-8680 Kit de 8000 horas
1006-8692 Kit de 2000 horas
1006-8689 Kit de 8000 horas
1006-8699 Kit de 2000 horas
1006-8690 Kit de 8000 horas
1006-8700 Kit de 2000 horas
1006-8691 Kit de 8000 horas
1006-8701 Kit de 2000 horas
1006-8681 Kit de 8000 horas
1006-8693 Kit de 2000 horas
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PIEZAS ORIGINALES
KITS DE CONSUMIBLES

INFORMACION SOBRE
LA GARANTIA

Garantia Emerald de 5 afios

Los compresores ShopTek® estan cubiertos
por la garantia Emerald de 5 afos, que
ofrece cobertura de los componentes
importantes, incluyendo lo siguiente:

B Unidad compresora

Receptor de aire y fluido

Motor de accionamiento principal
Enfriador de fluidos

Posenfriador

<€D SULLAIR
10
TEARS

Diamond Warranty

Garantia Diamond de 10 afios
Confirmando nuestro disefio resistente y
compromiso con la satisfaccion del cliente,
todos los nuevos compresores de aire
estacionarios de las series S-energy y SN,
ademas de otros modelos seleccionados
(con presiones de descarga de hasta 150
psi/10 bar), incluyen la exclusiva garantia
Diamond de 10 afios.

La garantia integral cubre lo siguiente:

B 10 afios para la unidad compresora.

B 5 afios para el motor, el motor de ventilador,
el mando de velocidad variable (VSD), el
receptor de aire y fluido, el enfriador de
aceite y el posenfriador.

Conservar la garantia Diamond de 10 arios de Sullair
exige el uso de piezas y Sullube® de Sullair originales,
asi como también del programa de muestreo de aceite.
Se aplican restricciones.
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