SULLAIR®

PIEZAS ORIGINALES KITS DE CONSUMIBLES

Rendimiento óptimo, facilidad óptima







Su compresor de aire impulsa su negocio. Los kits de consumibles de **PIEZAS ORIGINALES** de Sullair son una forma sencilla de ayudar a mantener sus compresores funcionando de manera óptima y además de proteger su garantía. Cada kit incluye los consumibles OEM y componentes de uso regular exactos y necesarios para su compresor en particular, lo que incluye lo siguiente:

- Filtro de aire de entrada
- Separador de aire y aceite
- Filtro de aceite
- Fluido para compresor Sullube[®] original.

Los kits están disponibles para intervalos de servicio trimestrales/2000 horas y anuales/8000 horas.

Hitachi Global Air Power

SULLAIR®

PIEZAS ORIGINALES KITS DE CONSUMIBLES

Modelos	Número de pieza	Descripción del kit
ShopTek °		
ST4, ST5	1006-8682	Kit de 8000 horas
ST7	1006-8683	Kit de 8000 horas
ST4, ST5, ST7	1006-8694	Kit de 2000 horas
ST1100, ST1512	1006-8684	Kit de 8000 horas
ST1508, ST1509, ST1513	1006-8685	Kit de 8000 horas
ST1100, ST1500	1006-8695	Kit de 2000 horas
ST1800-2200	1006-8686	Kit de 8000 horas
ST1800-2200	1006-8696	Kit de 2000 horas
ST3000	1006-8687	Kit de 8000 horas
ST3000	1006-8697	Kit de 2000 horas
ST3700	1006-8688	Kit de 8000 horas
ST3700	1006-8698	Kit de 2000 horas

	7 - 7	
Modelos	Número de pieza	Descripción del kit
\mathcal{S} -energy $_{\circ}$		
ES-6	1006-8680	Kit de 8000 horas
ES-6	1006-8692	Kit de 2000 horas
1100e(V), 1500e(V), 1800e(V)	1006-8689	Kit de 8000 horas
1100e(V), 1500e(V), 1800e(V)	1006-8699	Kit de 2000 horas
1800 (V), 2200 (V), 3000 (V)	1006-8690	Kit de 8000 horas
1800 (V), 2200 (V), 3000 (V)	1006-8700	Kit de 2000 horas
3000P(V)B, 3700(V)B, 4500(V)B	1006-8691	Kit de 8000 horas
3000P(V)B, 3700(V)B, 4500(V)B	1006-8701	Kit de 2000 horas
Serie SN		
SN5500(S)(V), SN7500(S)(V)	1006-8681	Kit de 8000 horas
SN5500(S)(V), SN7500(S)(V)	1006-8693	Kit de 2000 horas

INFORMACIÓN SOBRE LA GARANTÍA

Garantía Emerald de 5 años

Los compresores ShopTek® están cubiertos por la garantía Emerald de 5 años, que ofrece cobertura de los componentes importantes, incluyendo lo siguiente:

- Unidad compresora
- Receptor de aire y fluido
- Motor de accionamiento principal
- Enfriador de fluidos
- Posenfriador



Garantía Diamond de 10 años

Confirmando nuestro diseño resistente y compromiso con la satisfacción del cliente, todos los nuevos compresores de aire estacionarios de las series S-energy y SN, además de otros modelos seleccionados (con presiones de descarga de hasta 150 psi/10 bar), incluyen la exclusiva garantía Diamond de 10 años.

La garantía integral cubre lo siguiente:

- 10 años para la unidad compresora.
- 5 años para el motor, el motor de ventilador, el mando de velocidad variable (VSD), el receptor de aire y fluido, el enfriador de aceite y el posenfriador.

Conservar la garantía Diamond de 10 años de Sullair exige el uso de piezas y Sullube® de Sullair originales, así como también del programa de muestreo de aceite. Se aplican restricciones.

HitachiGlobalAirPower.com/Aftermarket IIII

